
 

  

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇAO 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/1806001/2021-DL-PMSAT 

Através do presente termo, RATIFICO a Dispensa, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O COMBATE E 
ENFRENTAMENTO DA COVID 19 DO MUNICIPÍO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, 
conforme as especificações constantes no Termo de Referência, em observância ao 
disposto no art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, considerando o que consta do 
Processo Administrativo Nº 1706001/2021-CPL/PMSAT, referente à DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 7/1806001/2021 – DL-PMSAT, e em consonância com o Parecer da 
Assessoria Jurídica acostados aos autos, exigência do art.38, inciso IV do mesmo diploma 
legal, nos seguintes termos: 

 
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI 
CNPJ Nº 63.848.345/0001-10 
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, Nº 4547, BAIRRO 
IANETAMA, CASTANHAL /PA CEP: - 68745-000 
VALOR TOTAL: R$ 180.253,90 (Cento e Oitenta Mil e Duzentos e Cinquenta e Três 
Reais e Noventa Centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO: 2021 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0404 Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO/ATIVIDADE: 

10.301.0010.2.139 - Enfrentamento de Emergência a novos coronavírus e ao covid-19 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 
 

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e terá vigência de 180 dias (Cento e 

Oitenta). 

RESPONSÁVEL: EVANDRO CORREA DA SILVA, Prefeito Municipal de Santo Antônio do 
Tauá 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. 
Para demais providências quanto à publicação desta ratificação, formalização do Contrato 
e publicação do seu Extrato nos meios oficiais, dando a devida eficácia nos termos do art. 
26 c/c art. 61 parágrafo único da Lei nº 8.666/93. 

 
 

 
 

Santo Antônio do Tauá/PA,01 de julho de 2021.

 
EVANDRO CORREA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Praça Alcides Paranhos Nº 17 – Centro – Santo Antônio do Tauá – Estado do Pará – CEP 

68.786-000 

- Email: cpltaua@gmail.com 

mailto:cpltaua@gmail.com

		2021-07-01T13:13:12-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291




